CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N° ,{ 24 OGGETTO: Affidamento incarico di Progettazione e Direzione Lavori per i
“Lavori di manutenzione ordinaria ai serbatoi idrici comunali”.

Approvazione Modalita di appalto.

Data: Importo di €. 21.000,00 IVA e oneri vari compresi

19 GlU. 2008

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2008. Competenze
Capitolo 1771 spese per “Manutenzione ordinaria e riparazioni....... ...

(Spesa prevista nell’ambito del progetto)
Funz. Serv. Interv.

Addi

IL RAGIONIEREC{

..............................................

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente o regh nsab‘l,lg,glgl servizio

Ragusa, i B 4 Gil. 2008 i, DIRIGERTE B ©54 - 28
(DI'. Jﬂg Sl . y

Parere del responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Responsabile di Ragioneria
Ragusa, i

Per D’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi

dell’art.55, comma5 della Legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R. n. 48/91
soliaa. oLL 90 000,00 dabenih el co (T4

Ragusa, li M?@@ !OQ ................

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.

Ragusa,lilg-05’2/°~98

f

7




IL SINDACO

- Vista la proposta su espressa del Dirigente del Settore X Ing. Giulio Renzo LETTICA;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale, nonché [I'attestazione della
copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

- - Vistii pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale, nonché [l'attestazione della
copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

- Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopra citato art.15 della L.R.n°44/91 per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;

DETERMINA

1. Nominare il Geom. Salvatore CHESSARI ed il Geom. Domenico BUONISI, quali,
Progettisti e Direttori dei Lavori per il progetto relativo ai “Lavori di manutenzione
ordinaria ai serbatoi idrici comunali”. per un importo paria a €. 21.000,00 IVA compresa.

2. Dare atto che detto procedimento non comporta impegno di spesa da parte
dellAmministrazione.

3. Dare atto che la somma per le competenze tecniche & prevista fra le somme a disposizione
nell’ambito del progetto.

4. Utilizzare il COTTIMO FIDUCIARIO quale procedura dappaito dei lavori ricorrendone i
presupposti di cui all’art.24 bis della L.R. 7/2003.

ﬁﬁsﬁ

i o e )£ { ;
(Rag. fEffnanuﬂ e , PAéglijE)
; / ’ / ,

Fogrer b e




IL Dirigente del Settore X Ing. Giulio Renzo LETTICA propone quanto appresso:

- PREMESSO che il Comune di Ragusa per la distribuzione idrica si avvale di condotte
sotterranee, che vengono alimentate tramite serbatoi idrici di accumulo; i quali per un effi C|ente
funzionamento necessitano di una continua e specn" ica manutenzione.

- CONSIDERATO che il personale d'istituto allo stato attuale sia per I'esiguo numero sia per la
mancanza delle attrezzature speciali non pud eseguire determinati interventi, soprattutto quando
rivestono carattere d'urgenza e di interventi straordinari.

- A TAL FINE quest'Ufficio e del parere di nominare un gruppo di progettazione per poter redigere
apposito progetto affinché si possano effettuare dei “Lavori di manutenzione ordinaria ai

serbatoi idrici comunali” per un importo di pari a €. 21.000,00 IVA compresa;

- VISTO l'art. 14 e 17 della Legge 109/94 modificata ed integrata dalle L.R. n°2/02 e 2/03 che
prevede che le nomine dei tecnici per l'attivita di studio, progettazione e direzione lavori vengano

assegnate dal Sindaco;

- VISTA La Determinazione Sindacale n°98 del 01/07/2005, di indirizzo, ai settori tecnici di
provvedere, ricorrendo le condizioni previste dalla legge, all'affidamento dei lavori mediante
Cottimo Fiduciario, per tutti i lavori di manutenzione ordinaria o straordinaria di importo fino a €.

150.000,00;

- VISTO il comma 2° del'art. 24 Bis della legge 109/94, come modificata dalle LL. RR. 07/02 e
07/03. che demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appalto per provvedere alla
aggiudicazione dei lavori;
Tutto cid premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra
citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione; il parere tecnico deve intendersi reso
con ['illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima;

Il Dmgente
iulig'Renzo LETTICA)




Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente ;delerminazione ¢ stata affissa all’albo Pretorio il
? 8 BlE Zgégrpmno giorno successivo alla data di adozmnegﬂ '

La Determinazione rimarra affissa finoal _§; 3 L6, 2008 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, i1 9 14, 2008 ‘ IL MESSO fOMUNALE
S H/ACATORE

( ' ol // —ergio)

[/
Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la Determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del

Consiglio, ai sensi del 3° Comma dell’ Art.8 della L.R. 39/97.

Ragusa, i 19 G114, 2008 IL SEGRETARIO GENERALE
L 19 PO SERVIZIO

é # ddamo)

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa all’Albo Pretorio di

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 1 9 gl 1008 al_ﬂ 3 LU5. 2008

£SO COMUNALE
L MESSO JOTIFICATORE

Ragusa, li

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista Iattestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stata affissa all’Albo Pretorio di
questo Comune il giorn3 q gil 700k & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi dal 1 9 GIU. 2008

Ragusa, li {4 1un a0 IL SEGRET.
Buadlotl.ssa NUN/ 1

Citta di Ragusa

Per copia conforme da servire per uso Amministrativo.

il Segretario Generale

Ragusa, i




